
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

大牟田労働基準監督
署(2)非常用照明等更
新工事

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
園部　昌嗣
福岡市博多区博多駅東
２－11－１

令和2年11月9日
有限会社アポロ電気工事
商会
福岡市南区清水3-22-15

3290002001312 一般競争入札 3,530,719円 1,155,000円 32.71% - - -

備考

公益法人の場合

契約金額(円) 落札率（%）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　様式２－１

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格(円)
公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名、
所属する部局の名称及

び所在地
法人番号契約締結日

契約相手方の商号または
名称及び住所

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

福岡中央公共職業安定
所（２）便所改修工事

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
園部　昌嗣
福岡市博多区博多駅
東２－11－１

令和2年11月27日

ピープルホーム樋口
組
福岡市早良区東入部
1-13-43

法人番号なし

会計法第29条の3第5項
予算決算及び会計令第99
条第2号
予定価格が250万円を超え
ない工事のため、一定の
条件を満たす者を選定し、
見積り合わせを実施。

1,623,162円 1,276,000円 78.61% － － － －
少額
随契

落札率（%）
公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏
名、所属する部局の名
称及び所在地

法人番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　様式２－２

随意契約とした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格(円) 契約金額(円) 備考

再就職
の役員
の数
（人）

契約締結日
契約相手方の商号ま
たは名称及び住所

公益法人の場合

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

就職氷河期世代活躍
支援都道府県プラット
フォームを活用した支
援

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
園部　昌嗣
福岡市博多区博多駅東
２－11－１

令和2年11月13日

株式会社東京リーガルマ
インド
東京都千代田区神田三
崎町2-2-12

2010001093321
一般競争入札
（総合評価）

17,983,587円 15,189,784円 84.46% - - -

「ハローワーク福岡中
央フロアガイド」リーフ
レット外15種の印刷物
作製

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
園部　昌嗣
福岡市博多区博多駅東
２－11－１

令和2年11月17日
株式会社康真堂印刷
長崎県大村市原町467-
12

1310002017209 一般競争入札 3,067,000円 1,706,291円 55.63% - - -

若年層を中心とした求
職開拓事業

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
園部　昌嗣
福岡市博多区博多駅東
２－11－１

令和2年11月20日

ヒューマンアカデミー株式
会社
東京都新宿区西新宿7-
5-25

4011101055952
一般競争入札
（総合評価）

4,981,770円 4,196,390円 84.23% - - -

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格(円)法人番号 契約金額(円) 備考

公益法人の場合

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　様式２－３

落札率（%）
物品役務等の名称及

び数量

契約担当官等の氏名、
所属する部局の名称及

び所在地
契約締結日

契約相手方の商号または
名称及び住所

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

雇用調整助成金業務
に係る外部会場借り
上げ（12月分）

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
園部　昌嗣
福岡市博多区博多駅
東２－11－１

令和2年11月27日
遠山偕成株式会社
東京都中央区日本橋
兜町13-2

2010001058241

会計法第29条の3第4項
予算決算及び会計令第
102条の4第3号
契約の性質等が競争を
許さないため。

1,078,000円 1,078,000円 100.00% － － － －

契約相手方の商号ま
たは名称及び住所

随意契約とした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

法人番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　様式２－４

備考

再就職
の役員
の数
（人）

予定価格(円) 契約金額(円) 落札率（%）

公益法人の場合

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名、所属する部局の
名称及び所在地

契約締結日

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



備　　　考

随意契約理由書

契約件名及び数量 雇用調整助成金業務に係る外部会場借り上げ(12月分)

随意契約によることとした理由

　 新型コロナウイルス感染症の拡大により、政府より緊急事態
宣言が発出されるなど、事業活動の縮小を余儀なくされた事業
所が急増し、これにより雇用調整助成金の申請件数が大幅に増
加しており、当該助成金業務の体制整備が急務となっている。
　 これらの状況に対応するため、雇用調整助成金業務の体制
整備に向けた非常勤職員の増員配置を行うこととなったが、現
在の執務室のスペースには設置することが出来ないため、外部
会場を借り上げして対応するもの。
　 本事業は、事前の準備期間が必要であり、早期に契約を締結
して調達を開始する必要があった。仮に本調達が行われないこ
とによって事業開始に間に合わず、結果として、事業の実施が
危ぶまれた場合、雇用調整助成金がセーフティネットとしての機
能を十分に果たせないことになり、国民生活に悪影響が出かね
ない。
　 以上の事態を回避する必要があるため、本調達を確実に実施
する必要があることから、会計法第29条の３第４項及び予算決
算及び会計令第102条の４第３号の規定に基づき随意契約を締
結したもの。

随意契約の見直し予定等 見直し予定なし。


